AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"AS GRUP KONSTRUKSION"

NENI 1
FORMIMI
Sot me date 10/02 /2022 themeluesit ge firmosin me poshte:

Z. Sabri Allushi , shtetas shqiptar me zotesi te plote per te vepruar, i lindur ne Zall-Herr, me:
25 Prill 1966, mbajtes i leternjoftimit me nr personal G60425196N;

Ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 ,,Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare ,, si dhe Lig:
9723 dr 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit “ themeloj me vullnet te: lire:
shogerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar ,me emertim AS GRUP KONSTRUKSION
sh.p.k.

NENI 2

SELIA
Selia e shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar AS GRUP KONSTRUKSION eshte ne: Reuge.
Reshit Petrela, Pallati 21, Kati 1, Tirane. Shogeria ka te drejte te hape filiale ne te gjithe:
vendin.

NENI 3
KOHEZGJATIJA
Kohezgjatija e veprimtarise se shogerise me pergjegiesi te kufizuar AS GRUP
KONSTRUKSION sh.p.k eshte pa afat nga momenti i regjistrimit te saj prane QKB Tirane,

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise se shogerise AS GRUP KONSTRUKSION sh.p.k eshte:

Projektim dhe ndertimi i objekteve civle apo industriale dhe menaxhimi i zbatimit te
projekteve te kesaj natyre per vete dhe per te trete; Rikonstruksion te godinave civile, punime
specifike te proceseve te ndertimit per nevojat e veta dhe te trete dhe cdo aktivitet te ngjashem
lidhur me proceset e ndertimit deri ne dorezim dhe kolaudim te objekteve.

NENI 5
KAPITALI 1 SHOQERISE
Kapitali fillestar i shogéris€ AS GRUP KONSTRUKSION sh.p.k &shté 1.000.000 leke dhe
indare ne 1 kuote me konfributin e ortakeve si me poshté:
1. Njé kuote Z. Sabri Allushi ne masén 100 % (njeqind perqind) te kapitalix
themeltar.

Kapitali fillestar &shté i nénshkruar dhe shlyer térésisht nga ortaku themelues, ai mund te
ndryshoje sipas vendimit ge mund te marrin ortaku, por asnjéheré nuk mund te pakésohet nen
nivelin e kapitalit themeltar.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA

Organet drejtuese te shoqérisé AS GRUP KONSTRUKSION sh.p.k jané:



e Asambleja e Ortakeve ,organi me i larte vendim marres

Administrator €sht€ Z. Ylber AHushi nr personal J40120062N. Kohézgjatin &
administratorit &hté 5 viet, deri 09/02/2027.

NENI 7
Organizimi i shogerise ,mardheniet me persona fizik e juridike ,vendas apo te huaj ,shpreher
ne states ge bashke me aktin themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne
per zhvillimin e mardhenieve ne kete shogeri

NENI 8
Veprimtarine saj ,shoqeria do te zhvilloje ne perputhje me legjislacioni Shgipetar

NENI 9
Te gjitha mosmarrveshjet me persona fizike ose juridik si dhe me orgariet shieterore zgjicther.
me mirekuptim , me ane te dispozitave te ketij akti ,statuti sdhe legjislacioni shqipetar dhe
kur keto mjete nuk japin rezultat atehere zgjidhen me gjykate

Ky akt themelimi hyn ne fuqi diten e rregjistrimit te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar A
GRUP KONSTRUKSION sh.pk ne QKB ne kete dite shogeria AS GRUP
KONSTRUKSION sh.p.k njihet si person juridik

ORTAKU I VETEM

Z. Sabri Allushi
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